
 
27 апреля 2023 года № 72 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении благоустройства 

Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 28.04.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении благоустройства Администрации 

города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 27 октября 

2022 года № 187 (с изменением, внесенным решением Думы города Костромы от 

1 декабря 2022 года № 209), следующие изменения: 

1) в статье 5: 

пункт 7 признать утратившим силу; 

дополнить пунктами 11-15 следующего содержания: 

"11) в установленном порядке выдает (отказывает в выдаче) разрешения на 

рубку и (или) обрезку древесно-кустарниковой растительности и ликвидацию 

травяного покрова; 

12) определяет форму восстановления зеленых насаждений в соответствии с 

действующим законодательством; 

13) выдает предписание о восстановлении зеленых насаждений в форме 

компенсационного (восстановительного) озеленения; 

14) производит расчет фактических затрат на восстановление нарушенного 

состояния окружающей среды, подлежащих уплате в бюджет города Костромы, в 

связи с уничтожением или повреждением зеленых насаждений, осуществляет их 

администрирование; 

15) принимает решение об использовании донного грунта для обеспечения 

муниципальных нужд или в интересах физического лица, юридического лица, 

осуществляющих проведение дноуглубительных и других работ, связанных с 

изменением дна и берегов водных объектов.";  

2) пункт 4 части 1 статьи 6 дополнить словами ", либо обращение с животными 

в соответствии с пунктом 5 настоящей части;". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением абзацев четыре-семь подпункта 1 пункта 1 

настоящего решения, которые вступают в силу с 1 июля 2023 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


